
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКА ДЕРЖАВНА АКАДЕМІЯ
БУДІВНИЦТВА ТА АРХІТЕКТУРИ

НАКАЗ

«Ж» Ю _ 2023 р. м. Одеса

Г 1
Про створення науково-творчих 
гуртків і проблемних груп на 2023-2024 н.р.

З метою навчання студентів навичкам наукових досліджень у відповідності до 
обраної спеціальності у рамках навчального процесу і поза ним, залучення до наукової 
творчої діяльності та набуття певної професійної компетентності, як здатності успішно 
діяти при вирішенні професійних та творчих завдань, що можуть реалізовуватися в 
навчанні та практиці

НАКАЗУЮ:
Створити науково-творчі гуртки і проблемні групи в академії та призначити їх 

наукових керівників:
1. Архітектурно-художній інститут:

№ 
з/п Кафедра Назва студентських наукових 

гуртків/проблемних груп
Науковий 
керівник

1. Образотворчого 
мистецтва

«Комп’ютерне моделювання 
архітектурно-художнього середовища» 
«Суха голка»
Гурток друкованої графіки
«Монотипія»
«Поглиблене вивчення історії мистецтв 
та використання композиційних 
прийомів у творах відомих митців» 
«Створення пейзажної композиції на 
основі пленерного живопису» 
«Пластична анатомія»
«Високий друк» 
«Портретний рисунок»

Сапунова М.Ю. 
Рахубенко Г.Л. 
Потужний М.Д. 
Валюк Ю.П. 

Полнобродський В.Г. 
Герасимова Д.Л. 
Акрідіна Г.В.

Спорнік М.В.

Божко Є.М.
Жижин Д.Ю. 
Краня В.К.

2. Архітектура будівель і 
споруд

«Arch-Science» (проблемна група) Малашенкова В.О.

3.
*

Дизайн архітектурного 
середовища

«Середовищний дизайн» (проблемна 
група)
«Science in design» (проблемна група) 
«Архітектурна спадщина м.Одеси» 
(проблемна група)
«Дизайн громадських просторів та їх 
обладнання» (проблемна група) 
«Креативні архітектори» (проблемна

Тюрикова О.М.

Сташенко М.С.
Токарь В.О.

Русол А.С.

Вахніченко О.В.



група)
«Архітектурна екологія» (проблемна 
група)

Заварза І.О.

4. Містобудування «GENESIS» (проблемна група) 
«Форма існування» (проблемна група)

Овсянкін О.П.
Сторожук С.С.

5. Рисунка, живопису та 
архітектурної графіки

«Архімаг 2» (проблемна група) 
АРХІТЕКТОН (проблемна група)

Коншина О.М.
Кубриш Н.Р.

6. Нарисної геометрії та 
інженерної графіки

«Сучасний розвиток шрифтового 
мистецтва»
«Покриття пішохідних зон 3 
малорозмірних плит» (проблемна група) 
«Прикладні питання нарисної 
геометрії»
Перспективні тенденції шрифтового 
мистецтва»

Сидорова Н.В.

Думанська В.В.

Бредньова В.П.

Доценко Ю.В.

7. Архітектурних 
конструкцій

«Сучасні тенденції в архітектурно- 
будівельному проектуванні»
«Форма і конструкція»
«Проблеми та розвиток реконструкції та 
відновлення історичних будівель Одеси 
внаслідок воєнних дій»

Уразманова Н.Ф.

Чорна Л.В.
Гриньова 1.1.

2. Інженерно-будівельний інститут:
№ 
з/п Кафедра Назва науково-творчого гуртка Науковий 

керівник

1. Філософії, політології, 
психології та права

«Філософський дискусійний клуб» 
«Фортеця права»
«Історичні бесіди»

Каранфілова О.В.
Криворучко В.О.
Шишко О.Г.

2. Опору матеріалів
«Використання сталефібробетону у 
будівельних конструкціях» (проблемна 
група)

Корнеєва І.Б.

3. Будівельної механіки

«Моделювання будівельних 
конструкцій у ПК «Revit» 
«Моделювання та розрахунки 
будівельник конструкцій в 
програмному комплексі SOFiSTiK» 
«Знакові споруди Одеси»

Бал дук Г.П.

Чучмай О.М.

Бекірова М.М.

4. Металевих, дерев’яних 
і пластмасових 
конструкцій

«Дослідження працездатності 
звичайних та пошкоджених дерев’яних і 
комбінованих, у тому числі 
просторових прольотних конструкцій»

Сьоміна Ю.А.

5. Вищої математики
«Особливості трикутника на сфері та 

застосування його в геодезії» 
(проблемна група)

Шевченко Т.І.

6. Організації будівництва 
та охорони праці

«Наукове обґрунтування організаційно- 
економічних рішень в будівництві та 
архітектурі» (проблемна група)

Корнило І.М.

7.
Залізобетонних 
конструкцій та 
транспортних споруд

«Оцінювання, регулювання і 
моніторинг технічного стану будівель 
та споруд»

Кліменко Є.В.

8. Теоретична механіка
«Розрахунок будівельних конструкцій 
під дією динамічних навантажень за 
допомогою законів та теорем динаміки»

Фоміна І.П.



(проблемна група)
«Моделювання розв’язку задач статики 
та кінематики з використанням 
можливостей Microsoft Office, Maple та 
Mathcad»

Козаченко Т.О.

9. Технології будівельного 
виробництва

«Інновації у промисловому і цивільному 
будівництві» (проблемна група)

Лукашенко Л.Е.

3. Будівельно-технологічний інститут:
№ 
п/п Кафедра Назва науково-творчого гуртка Науковий 

керівник

1. Міського будівництва 
та господарства

««Розробка ефективних матеріалів для 
термомодернізації будівель» (проблемна 
група)
«Дослідження фізичного зносу 
житлових будівель» (проблемна група)

Керш В.Я.

Стрельцов К.О. 
Шкрабик И. В.

2.
Виробництва 
будівельних виробів та 
конструкцій

«Монолітне домобудування» 
(проблемна група)

Заволока М.В.

3.
Процесів та апаратів в 
технології будівельних 
матеріалів

«Лабораторія твердотільного 
параметричного моделювання» 
(проблемна група)

Хлицов М.В.

4. Хімії та екології

«Фізико-хімічні процеси у 
композиційних матеріалах» (проблемна 
група)
«Екобудівництво» (проблемна група)

Семенова С.В.

Олійник Т.П.

5. Фізики «Релятивізм Галілея і простір-час в 
механікі Ньютона»

Рімашевський О.А.

4. Інститут гідротехнічного будівництва та цивільної інженерії:
№ 
п/п Кафедра Назва науково-творчого гуртка Науковий 

керівник
Е Основ і фундаментів «Регіональна геотехніка» Єресько О.Г.

2. Машинобудування

«Автотранспортні засоби» (проблемна 
група)
«Апаратурне забезпечення 
експериментальних досліджень 
механічних систем і конструкцій» 
(проблемна група)
«Технологія конструкційних матеріалів 
та матеріалознавство» (проблемна 
група)
«Транспортні технології» (проблемна 
група)
«Законодавство в сфері транспорту» 
(проблемна група)

Бондаренко А.Є.

Жданов О.О.

Болокан І.Г.

Волобуева Т.В.

Кобзар І.Ю.

3. Теплогазопостачання та 
вентиляції

«Особливості проектування і наладки 
зональних припливно-витяжних сис-тем 
кондиціювання» (проблемна група) 
«Утилізація теплоти для опалювально- 
вентиляційних процесів» (проблемна 
група)
«Сучасні методи дослідження 
теплофізичних властивостей

Вишневська О.В.

Гераскіна Е.А.

Елькін Ю.Г.



будівельних матеріалів» (проблемна 
група)
«Дослідження методів 
енергозбереження в системах 
вентиляції і кондиціонування повітря» 
(проблемна група)
«Композитні полімери в 
теплогазопостачанні, опаленні та 
вентиляції» (проблемна група)
«Вдосконалення теплонасосних систем 

теплопостачання на основі енергії 
поновлюваних та вторинних 
низькотемпературних джерел теплоти» 
(проблемна група)
«Оптимізація витрат газового палива на 
промислових печах машинобудівельних 
підприємств» (проблемна група) 
«Удосконалювання систем і засобів 
енергозбереження в будинках» 
(проблемна група)
«Теоретичні основи планування 
експерименту у Теплогазопостачанні і 
вентиляції»

Ісаєв В.Ф.

Хоменко О.І.

Петраш В.Д.

Скрєбнєв А.Ф.

Шевченко Л.Ф.

Крюковська-
Тележенко С.А.

4. Іноземних мов

«English for Graphic Designers» 
(проблемна група)
АРХ-171 (проблемна група) 
«Розвиток технологій в будівництві та 
архітектурі в Україні та англомовних 
країнах»
«Всесвітнє архітектурне суспільство» 
(проблемна група)
«Науковий розвиток та соціальне життя 
англомовних країн»

Картель Т.М.

Зайцева О.Ю.
Лазарчук С.Ф.

Дубініна Н.В.

Станчик Є.В.

5. Автомобільні дороги і 
аеродроми

«Особливості англійської інтерпретації 
основних термінів та понять у дорожній 
галузі»

Лапіна О.І.
Мар’янко Я.Г.

6. Гідротехнічного 
будівництва

«Інтенсивні технології очистки та 
знезараження природних вод» 
(проблемна група)
«Чисельне моделювання будівельних 
споруд, конструкцій та процесів» 
(проблемна група) 
«Еколого-меліоративний моніторинг 
зрошуваних земель» (проблемна група) 
«Модельні та натурні експериментальні 

дослідження» (проблемна група)

Прогульний В.Й.

Дмитрієв С.В.

Блажко А.П.

Коломієць С.П.

5. Інститут бізнесу та інформаційних технологій:
№ 
п/п Кафедра Назва науково-творчого гуртка Науковий 

керівник

1. Економіки та 
підприємства

«Економічне обґрунтування діяльності з 
енергозбереження в будівництві» 
(проблемна група)

Камбур О.Л.



2. Г еодезії та 
землеустрою

«Інноваційні технології» (проблемна 
група)
«Геодезичний моніторинг» (проблемна 
група)

Стадніков В.В.

Демченко В.О.

3.
Інформаційних 
технологій та 
прикладної математики

«Інформатика та сучасні технології» Ковальова І.Л.

4. Менеджменту і 
маркетингу

«Інноваційний менеджмент та 
маркетинг» (проблемна група)

Сакун Г.О.

Завідуючим кафедр та науковим керівникам науково-творчих гуртків і проблемних 
груп в роботі керуватися Положенням «Про науково-творчі гуртки та проблемну групу».

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

ПІДСТАВА: Плани роботи науково-творчих гуртків і проблемних груп, 
затвердженні на засіданнях кафедр академії та з візами директорів інститутів.

Ректор академії Анатолій КОВРОВ


